[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
143966, г. Реутов, Московская область, ул. Ленина, д. 27                       тел. 528-00-11, факс 791-70-12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.04.2010
	№
	206-п

Об окончании отопительного периода 2009/2010 года.
В связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха, в соответствии с п. 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго Российской Федерации от 24.03.2003 N 115, п. 12 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам  утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 307, постановляю:

1. Отопительный период завершить 1 мая 2010 года.

2. Руководителям организаций всех форм собственности на территории городского округа Реутов Московской области в срок с 1 по 4 мая 2010 года обеспечить отключение систем теплопотребления зданий и объектов от подачи теплоносителя и консервацию внутренних систем отопления.

3. Муниципальному унитарному предприятию "Реутовская теплосеть" (Калинин В.Н.) уведомить в срок до 1 мая 2010 года потребителей города о прекращении подачи тепловой энергии на отопление.

4. Руководителям управляющих организаций (Даниленко О.А., Красноцветов М.В., Радаева Г.Ф.), председателям Товариществ собственников жилья (Живаев П.Н., Цветков М.В., Соколова О.В., Борнякова М.Н., Дружинина Н.Е. Попов М.И.), председателям Жилищно-строительных кооперативов (Касимова Н.П., Котова Д.П., Тряпкина Т.Е., Смородская Н.Н.) Муниципальному     учреждению     «Центральная     городская     больница     города Реутова» (Лакунин К.Ю.), Управлению образования Администрации города Реутов (Розанов   В.Л.), отделу культуры Администрации города Реутов (Кошкина   A.С.), отделу торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Администрации города Реутов (Семенов A.M.), Реутовскому Управлению социальной защиты населения Комитета социальной защиты населения Московской области (Марченко Л.Л.), муниципальному учреждению «Хозяйственно-эксплуатационное управление»  (Петров Н.С.), Отделу по физической культуре и спорту, туризму и работе с молодёжью Администрации города Реутов (Апарина Н.О.): до 10 мая 2010 года организовать:

- проведение весеннего осмотра зданий и сооружений;

- составление соответствующих актов по результатам осмотра;

5. В случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 °C разрешить муниципальному унитарному предприятию "Реутовская теплосеть" (Калинин В.Н.)  провести включение системы отопления в муниципальных учреждениях образования и здравоохранения.

6. Пресс-секретарю Главы города Реутов (Мироновой Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Реут», управлению делами Администрации города (Викуловой С.К.) разместить на официальном портале Администрации города Реутов.
7. Организацию исполнения данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Ковалёва Н.Н. и  заместителя Главы Администрации  Копцика Ю.А.
Глава города

А.Н. Ходырев